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Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain 
(1299/2004) 10 e §:n (1262/2014) mukaan kunta voi laatia 
pohjavesialueen suojelusuunnitelman kunnan alueella sijaitsevalle 
pohjavesialueelle, johon kohdistuu pohjaveden tilaan merkittävästi 
vaikuttavaa toimintaa tai jossa tämän lain mukaiset 
ympäristötavoitteet sitä edellyttävät. Suojelusuunnitelma voidaan 
laatia yhteistyönä tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa. Laatiminen 
on vapaaehtoista, mutta suosituksena on, että suojelusuunnitelma 
päivitetään 5 vuoden välein. Ruutananharjua koskeva viimeisin 
suojelusuunnitelma on laadittu vuonna 2012 osana isompaa 
Pohjavesien Suojeluohjelma Itä-Suomi -hanketta. 
 
Etelä-Savon ELY-keskus on tehnyt aloitteen Rantasalmen kunnalle 
Ruutananharjua koskevan suojelusuunnitelman päivittämiseksi. 
Samassa yhteydessä käsiteltäväksi nousi Ruutananharjun 
rakenneselvitys. Suojelusuunnitelma ei ole suoraan oikeudellisesti 
velvoittava, mutta toimii kunnan viranomaisen päätöksenteossa 
työkaluna alueiden suunnittelussa ja lupia tai ilmoituksia 
käsiteltäessä. Ajantasainen suojelusuunnitelma nopeuttaa ja helpottaa 
asioiden käsittelyä sekä vähentää erillisten selvitysten tarvetta. 
Rakenneselvitys antaa tietoa pohjaveden geologisesta rakenteesta ja 
pohjaveden hydrogeologisista olosuhteista. Tarkka tieto 
ennaltaehkäisee toimintojen turhaa kieltämistä pohjavesialueella, kun 
aiheutunut riski voidaan arvioida oikein. Tieto tukee myös 
vesihuollon toteuttamista. 
 
Rakenneselvityksen hinta-arvioksi on annettu 95 000 € (alv 0 %). 
Etelä-Savon ELY-keskus on varannut tukea selvityksen tekemiseen 
25 000 € ja Geologisen tutkimuksenlaitos (GTK) 20 000 €. ELY-
keskuksen tuki on käytettävissä vuoteen 2025 saakka. 
Rakenneselvityksen laajuudesta on mahdollista neuvotella. 
Pohjavesien suojelusuunnitelman päivittämisen hinta-arvio on 10 000 
€ (alv 0 %). 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Leskinen Rainer 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että 
1. Rantasalmen kunta ei toteuta rakenneselvitystä. 
2. kunnan suojelusuunnitelman päivittäminen toteutetaan 
Ruutanaharjun vedenottamon saneeraamisen yhteydessä. 
 



Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
  


